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Góðan dag,

 

Til allra sveitarfélaga

 

Stjórn Samtaka orkusveitarfélaga vill vekja athygli allra sveitarfélaga á landinu á eftirfarandi bókun sem 
gerð var á stjórnarfundi samtakanna þann 17. febrúar síðastliðinn:

 

Ríkisstjórn Íslands setti í stjórnarsáttmála sinn aðgerðir um orkuskipti og útfösun jarðefnaeldsneytis, þar 
sem grunnur er lagður að fullum orkuskiptum og að þeim verði náð eigi síðar en árið 2040.  

Því er mikilvægt að ríkið meti stöðu á framleiðslu á raforku á Íslandi, áætli þörf til frekari framleiðslu og 
ákveði með hvaða móti og hvar skuli afla þeirrar orku út frá ýmsum þáttum svo sem umhverfislegum, 
samfélagslegum og efnahagslegum með Rammaáætlun eða öðru sambærilegu ferli. 

Endurskoða þarf hverjar heimildir sveitarfélaga eigi að vera til gjaldtöku og eða álagningar gjalda og 
meta hvort leitast eigi við aðrar heimildir svo sem til skattaafslátta eða samfélagssjóða eða annað sem 
hefur efnahagsleg áhrif fyrir sveitarfélög, ágóða landeigenda, bætur til fasteignaeigenda í grennd vegna 
virðisminnkunar, tryggingar vegna umhverfisskaða á framkvæmdar- og rekstrartíma og vegna niðurrifs að 
rekstrartíma liðnum og fleira. 

Arður af nýtingu náttúruauðlinda til raforkuframleiðslu þarf að skiptast með sanngjörnum hætti milli 
þeirra sem eru hagaðilar við orkuvinnslu. Tryggja þarf með lögum að nærumhverfið þar sem orkan á 
uppsprettu sína, njóti efnahagslegs ávinnings sem mun styrkja byggð þar sem orkan verður til um allt land. 
Það er sanngirnismál að orkuvinnslan skili sambærilegum tekjum í nærsamfélagið eins og öll önnur 
atvinnustarfssemi gerir.  Einnig þarf að breyta raforkulögum til að tryggja að dreifikostnaður raforku sé sá 
sami í dreifbýli og þéttbýli. 

Stjórn Samtaka orkusveitarfélaga hvetur öll sveitarfélög á landsbyggðinni sem hafa orkumannvirki í 
nærumhverfi sínu, eða eru með hugsanleg virkjanaáform í farvatninu til þess að staldra við í 
skipulagsmálum virkjana á meðan sanngjörn skipting auðlindarinnar verður fest í lög.

 

Til að ítreka mikilvægi sjónarmiða sveitarfélaganna í orkuskiptunum og vinnslu raforku skipaði stjórn á 
fundi sínum starfsnefnd sem hefur það hlutverk að vinna tillögur að breytingum hvað varðar tekjur 
sveitarfélaga af orkuframleiðslu, leggja fram drög að nýju lagaumhverfi um orkuvinnslu á Íslandi og 



koma á virku samtali allra hagaðila í samráði við stjórn samtaka orkusveitarfélaga. Formaður 
starfsnefndar er Haraldur Þór Jónssson, oddviti og sveitarstjóri Skeiða- og Gnúpverjahrepps.

Jafnframt samþykkti stjórn að boða til fundar á næstu dögum um samfélagslegar forsendur við 
orkuskiptin.

 

Fundargerðir stjórnar Samtaka orkusveitarfélaga eru aðgengilegar á heimasíðu samtakanna, sjá :

https://orkusveitarfelog.is/fundargerdir/
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  Vinsamlega athugið að þessi tölvupóstur og viðhengi hans eru eingöngu ætluð þeim sem tölvupósturinn er 
stílaður á og gætu innihaldið upplýsingar sem eru trúnaðarmál. Hafir þú fyrir tilviljun, mistök eða án 
sérstakrar heimildar tekið við tölvupósti þessum og viðhengjum hans biðjum við þig að fara eftir 9. mgr. 47. 
gr. laga nr. 81/2003 um fjarskipti og gæta fyllsta trúnaðar og tilkynna okkur að þau hafi ranglega borist þér.

 

https://orkusveitarfelog.is/fundargerdir/
%20%20
http://www.samband.is/

